
 

REPUBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e 

dell'Identità Siciliana 

PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E DELLA VILLA ROMANA DEL CASALE DI PIAZZA ARMERINA 

(Istituito con D.A. 18/Gab del 11/04/2019                                                                                                                                                                                                                   

Cod Fisc./ P.IVA: 91062710867 

 

 

 

DETERMINA   N. 12   Data 02/08/2024. 
 

OGGETTO: VARIAZIONE ENTRATA ED USCITA AI SENSI DELL’ART. 51, DLGS 118/2011 

  

 
 

IL DIRETTORE 
Premesso che: 

 
con decreto del Ass. Beni Culturali D.A. n. 13/GAB del 29/01/2024, esecutivo ai sensi di legge, 
veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
Richiamato l’articolo 51 del Dlgs. 118/2011; 
Richiamato l’art. 16 del Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Regolamento del Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del  
Casale di Piazza Armerina; 

 
 

Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 
Considerato il D.D.S. n. 2189/S6 del 24/07/2024 del DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO 
SPORT E DELLO SPETTACOLO con il quale viene assegnata la somma di € 97.000,00 per la 
realizzazione della manifestazione “BarbabluFest” che si svolgerà ad Aidone dal 1 al 11 Agosto 
2024 
 

DETERMINA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5-bis, lettera e-bis) e 6, del d.Lgs. n. 267/2000, 
l’art. 51 del Dlgs 118/2011 e l’art. 16 del Regolamento contabile e per le motivazioni 
esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni ai capitoli di bilancio di entrata e di 
uscita, che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la seguente variazione non altera gli equilibri di bilancio; 
3. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario. 
4. Vista l’urgenza si ritiene di approvare la presente variazione e di ratificare tale 

provvedimento al Comitato Tecnico Scientifico 
 
Approvato e sottoscritto 
 
   Il Direttore 
 Dott. Carmelo Nicotra 
 
 
 f.to ....................................................  



 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni, si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria come segue:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

                                                                       Dott. Carmelo Nicotra  

 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo informatico dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi. In oltre, in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013 s.m.i. la presente determina verrà pubblicata sul sito 

istituzionale del Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale di Piazza Armerina 

amministrazione trasparente, sezione provvedimenti. 

 
 

 


		2024-08-05T13:44:08+0200
	CARMELO NICOTRA


		2024-08-05T13:44:09+0200
	CARMELO NICOTRA




